
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Breda houdende nadere regels omtrent herstraten en herstraatvergoeding

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 9 oktober 2018

de Nadere regels herstraten en herstraatvergoeding Breda 2018 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De nadere regels worden van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de nadere regels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst nadere regels

Burgemeester en wethouders van Breda;

Gelet op artikel 26 van de Energie-, water- en telecommunicatieverordening Breda 2009;

Besluiten:

 
1. alle schade aan wegen en andere delen van de openbare ruimte ten gevolge van

 graafwerkzaamheden zoals bedoeld in deze verordening, wordt hersteld:

a. voor zover het betreft huisaansluitingen met een lengte tot 10 meter, of lasgat met een

oppervlakte van maximaal 4 m2 en de gravende partij gedurende 12 maanden later herstel

repareert; door de gravende partij, Tenzij de graafactiviteit plaatsvind in het

voetgangersgebied van het historisch stadshart in welk geval verdichting van de sleuf

plaatsvind door de gravende partij en herstel bestrating/ ander oppervlak; door de gemeente

b. voor zover het betreft een voor een grootschalige (met aaneengesloten trace lengte van

meer dan 30 km) project behelzende de nieuwe aanleg van een nieuw telecommunicatienet:

door de gravende partij;

c. voor zover het behelst een grootschalig (met een geraamd schadebedrag aan de openbare

ruimte van meer dan € 1 miljoen, op basis van tarief B1 ) project behelzende de nieuwe

aanleg van een leiding voor water, energie of warmte; door de gravende partij;

d. voor zover het betreft andere graafwerkzaamheden; verdichting van de sleuf door de

gravende partij en herstel bestrating/ ander oppervlak; door de gemeente

2. de schade voor de gemeente ten gevolge van graafwerkzaamheden dient door de veroorzaker te

worden vergoed in geld aan de gemeente.

3. de hoogte van de schadevergoeding door de gravende partij aan de gemeente te betalen wordt

berekend met toepassing van de ”richtlijn tarieven (graaf)werkzaamheden telecom” van de

VNG/GPKL, voor dat jaar geldend, met dien verstande dat:

toegepast wordt tarief B1;In geval 1.a:

toegepast wordt een apart tarief dat door burgemeester en wethouders – bij projectbegroting- wordt

bepaald voor dat specifieke project, met in achtneming van een reële inschatting van de toezichturen

en het reguliere uurtarief van de daarbij betrokken medewerkers, en de degeneratiekosten.

In geval 1.b:

De projectbegroting wordt voor de behandeling van de aanvraag door burgemeester en wethouders

bekendgemaakt aan de aanvrager.

toegepast wordt een apart tarief dat door burgemeester en wethouders – bij projectbegroting- wordt

bepaald voor dat specifieke project, met in achtneming van een reële inschatting van de toezichturen

en het reguliere uurtarief van de daarbij betrokken medewerkers en de degeneratiekosten.

In geval 1.c:

De projectbegroting wordt voor de behandeling van de aanvraag door burgemeester en wethouders

bekendgemaakt aan de aanvrager

toegepast wordt tarief A, tenzij het betreft gesloten verharding, in welk geval tarief D wordt toegepast.In geval 1.d:

4. dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van bekendmaking.

 

Breda, 9 oktober 2018

burgemeester en wethouders voornoemd,

, burgemeester.

, secretaris.

Nr. 283141

GEMEENTEBLAD 31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2018 nr. 283141 31 december 20181


